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PHAN I
nAo cAo roNG KET

riNn niNn sAN xuAr KINH DoANH uAnn 20fi

r. o4c ornvr rinnr uiNu:
Ndm 2018 COng ty ticp tuc duy tri hopt d0ng sin xuSt kinh doanh chfnh le thi

c61s *dy liP, ctng v6i str"chiapo qA" rranrr quvcrriet cria Ban ldnh ilao C6ng ty cung
v6i sg *at *i ctn tQp.trre. cN-cNV ngudi tuo oo"e trong don vf, s6n lugng, doanh
thu vd lqi nhu?nx6y l6p dAu <lpt vd vuqt k6 hopch dO ra; ngudi lag rlQng c6 viQc ldm,
cdc ch6 dQ tiAn lucrng,-tiAn,thucmg dugc dem-beo. T6ffiJ;,6"t lgi nhuQn trong
ndm cria Cdng ty dAt l}%k|hopch dA ra, nguyEn nh6n:

- Kt5 hopch lqr nhuQn ndm 2018 chri ytiu tu ngudn ddu tu tdi chinh vd kinh doanh
:t'*g kho6n, tuv *i:i -png kyl lqrh ndv kh6ng g{p thupn lqi do 6nh hucrng cta
thi truong chinh tri, kinh t6 ctia th6 gioi.

rr. KET QUA SAN XUAr KINH DOANH NAWI 2018:

f . X6t qui mQt s6 chi ti6u sin *u6t kinh doanh: "
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stt Chi ti6u DVT 15 nogcn
2018

Thgc hiQn
2018

Tv le
HT
(%)

1 2 3 4 5 6:5/4
1 tOng Doanh thu vir Thu nhflp kh6c tr tl6ng 103.620 140.461,6 136%

Doanh thu Xdy 16p tr d6ng
90.000 135.652,26 r5t%

Doanh thu kh6o sdt, thi6t k6 tr ddng
s00

Doanh thu cho thu€ b6t dQng sin tr d6ng 420 420 100%

Doanh thu ho4t dQng tdi chfnh tr ddng 12.700 4.359,52 34%

Thu nhflp kh6c tr d6ng 30,92
) T6ng chi phf tr tl6ng 92.409 t39.332,97 T5t%

Ho4t dQng Xdy ldry tr d6ng 86.130 130.575,5 152%

Hopt dQng kh6o s6t, thi6t k6 tr d6ng 479

Ho4t dQng kinh doanh b6t dQng s6n tr ddng

Ho4t dQng tdi chinh tr d6ng 3.571,91

Chi phf khric tr ddng 5,45

Chi phi quin ly doanh nghiQp tr ddng 5.800 5.1 80, I I 89%

3 Lqi nhu$n trurlc thu6 tr tl6ng 11.212 1.129,62 10%
4 Thu6 TNDN tr tl6ng 2.082 178,22 9%



srt Chi ti0u EVT Kti hogch
2018

Thgc hiQn
2018

Tv Ie
HT
(%)

I ) 3 4 5 6=514
5 Lqi nhufn sau thu6 tr tl6ng 9.129 950,4 t0%
6 Lqi nhugn nlm tru6c A6 hi tr tl6ng 80.264 80.264 t00%
7 Phf,n ptriii tqi nhufn tr tl6ng 8.863 7.465 84%

-QuI dAu tu ph6t tri6n (LNST x 5%) tr d6ng 456 47,52 t0%
-QuY khen thu&ng, phric lqi (KH I.{am
2018: LNST x5oh, ThUc hi6n ndm 2019:
LNST x l5%)

tr ddng 456 142,56 3t%

- CO tric

+T)i l9 chia c6 ttrc /ndm % 15 15 t00%
+ Chia c6 tuc tr ddng 7.950 7.275,09 92%

8 Lqi nhufn chua ph6n phtii tr tl6ng 80.531 73.749,6 92%
9 j Vii" g6p cria chri s& hfru (Viin tli6u lQ) tr tl6ng 53.000,62 53.000,62 r00%-C6phicuprr6ttrong@ tr d6ng 47.700,56

(tuong
duong

4.770.056
cp)

48.500,62
(taong
duong

4.850.062
cn)

r02%

- C6 phi6u qu! (theo mQnh gia) tr d6ng 5.300,06
(tuong
duong

530.006 cp)

4.500
(tuorg
daong

450.000 co)

85%

10
Tf sudt lgi nhufn tru6c thu6 /Doanh
thu

o/o l1 0,8 7%

11
Tf su.6t lqi nhugn tru6c thuii /Viin tli6u
lQ cudi k) b6o c6o

o/o 2t 2,1 t0%

12 NQp ngin sfch phft sinh trong nIm tr tl6ng 2.100 292,75 t4%

13 Tdng si5 lao tlQng binh quin thrlc hiQn Ngucri 252 315 125%

t4 T6ng qui luonrg tr tl6ng 18.000 22.745 4t%

15 Lucrng binh quffn
tr tl6ng/
nguoi/
th6ns

6 6 100%

+ Tryc ti6p aa

5,6 5,6 100%
+ GiSn tirip a(

10 l0 t00%

t6 Thu nhfp binh qufln
tr tt6ng/
nguoi/
thrine

615 6r5 100%
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2. Nhirng n6t chinh vc t6t quf, s6n *u6t kinh doanh nim 20lg:
2.1 Nhfn thAu xhy l6p:

Hopt 
,dO".e yy 9p q"ng rym ggp retnhiOu kh6 kh6n, s6n luQ,ng, doanh thu

dpt du-o. c cht v6u tt ndm 2ol7 chuy6n ti6p rrri trudng xdy lEp 
"rrJva" 

oii.*g 
"g*r,cao su gittm m?nh do chri trucrng chung cria Tflp dodn, .tr,i yti., dbu tu nhr;g JO"g

trinh c6 quy mO nho.

2.2Tv v5n khio s6t thi6t k6:

Linh vr,rc tu v6n kh6o s6t thi6t k6 trong ndm Z0L8 cfing kh6ng c6 sg bi6n
3!ux6n 1o.;z6i.nam 

2017. Tham gia.nhan thA";-ot15^a1r-il,"iirric" chua hodn t6t
hO so nghiQm thu thanh ly vd Chri dAu tu kh6 khen vC tai chinh n6n chua tqo radoanh
thu.

2.2 Ddu tu, kinh doanh thi chfnh:

Ndm 20rB c6ng ty cld dAu tu, kinh doanh tdi chinh c6c kho6n:
- Li6n kfr:y:.90_ne tr c6 phan chtmg kho6n R6ng viet de g6p vrin hsrp tdc

dAu tu v6i ldi sudt9,5yo/nd,i.-

- Ddu tu kinh doanh chimg khorin: do 6nh hucmg cira th! truong chimg khorin
this gi6i cung nhu trong nudc n6n hopt dQng trong linh vgc ndy trong ndm kh6ng
mang lai hiQu qu6 cao.

+ Theo Nghi quyiSt HQi D6ng eu6n trf mo rong so otzta-Ne-IDeT
ngiy 0tl0ll20l8 th6ng qua viQc st dpng ngu6n vOn cta COng ty dC thgc hiQn dAu
tu chimg kho6n, cong ty co p!a" X6y dpg - Eia 6c cao rr, 1n-cn A) da khorin riy
th6c dAu tu chimg khorin cho Ong Duong Hei He (BOn B) v6i thcri hqn 01 ndm k6
tu ngdy ky hqp d6ng ity.thdc,n6u d6o hqn c6c b6n kh6ng c6 nhu cAu thanh t h;
d9"* thi hqrp d6ng sE ti6p tpc dugc gia han v6i thoi gian tucmg duong. Trucrng hgp
dau tu c6 lqi nhuan thi BCn A sE dugc hu&ng 65Yo vitBon B dugc huong 35yo tr6n
t6ng lqi r*ruan ph6t sinh. Trucrng hqp dau t" ui 15 thi B6n A s6 chlu 20yo virBen B
phii chfu 80% tr6n tdng khoan l5 ph6t sinh. C6c b6n sE thgc hiQn quy6t to6n 16i, 15
ph6t sinh ttr viQc riy th6c clAu tu tai thoi di6m thanh ly hqp d6ng hoac m6t ttroi OiCm
kh6c do hai b6n, thoa thudn th6ng nfrSt Uang v6n b6n. OC dam bio nghia vp ph6t
sinh theo hqp d6ng riy th6c dAu Iu, c6c b6n"it6^ey BOn B s6 dtng cdc tAisan d6
dim b6o cho nghia vp cria BCn B. (chi titit tai Thuy6t minh b6o c6o tdi chinh ndm
2018 dd ducvc ki6m todn c6ng b6 tren website: www.rcd-vrg.vn).

2.3 Chi tri c6 ttfrc nim 2018:

Thuc hiQn nghi quy6t Dai hQi ddng cO d6ng thudrng ni6n ndm 21lg,C6ng ty
dd tpm rmg cO tric ndm 2018 lil ls%irCn v6n g6p cria chri s6l hiru vdo thring 6120lg.

3. D6nh gi6 chung:

-A ,COlg. 
t6c di6u henh cria HDQT, Ban T6ng giSmd6c lu6n chri dQng vd klp thdi

{61 
.,l".ph?"q ban, dcrn vi cflng nhu cB-cNV, ph6t huy sric s6ng tpo,luo doo. ,1,

doan ket va ttin tpy trong c6ng viQc ctia ttrng thanh vi6n trong Cdng ty; c6c chri
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trucrng, k6 hopch s6n xu6t kinh doanh d6u clugc bdn bac th6o lugn vd thring nh6t cao
tru6c khi tri6n khai t6 chirc thuc hiQn;

Sin lugng, doanh thu dpt dugc ld sg nd lgc, cO g5rrg cria HQi d6ng qu6n tr!, Ban
di6u hdnh cungloan the CB-CNV C6ng ty. Mac dt l-oi nhuQn ,h6, ffi liji#o ',roi
kt5 hopch dA ra ,h.mg v6n beo d6m thri rfrap cho nguoi lao dQng, thgc hiQn A6i A,i
nghia vu nOp ngan sSch Nhd nu6c vd chi tri co tric clio co d6ng oai tc rr"u.f, Aalr.

rrr. vON vA TINH niNu srI DUNG v6N:
1. Viin:
Tinh d6n 3 l/12/2018, v5n chri s& hiru ld: 120.645.210.970 tldng M1t trdm hai

muoi ty sdu trdm bdn muoi ldm tri(u hai trdm mudi ngdn chin trdmTiii"iii"dt,
trong d6:

-.4- V6n g6p cria chri s& hfru le fi.000.620.000 d6ng (Ndm muoi ba ty, s6u
trdm hai muoi ngdn d6ng).

- Thpng du v6n ph6t hdnh c6 phitiu dqt 2 ndm 2010: 7 .313.274.t70 rl6ng.
- QuI dAu tu ph6t tritin : 2.048.862.647 cl6ng.

- Lqi nhuan chua phan ph6i: 73.749.620.153 rt6ng

- Mua cd phi6u quy: - 15.467.166.000 d6ng

2. Tinh hinh sfr dgng v5n:

- Tfnh d6n 3lltzl2otStong si5 ti6n c6ng ty dd<IAu tu ld:
+ G6p v6n vdo c6c dg dn dei hpn: 15.476.160.000 d6ng,
+ DAu tu chimg khorin: 57 .737 .656.g 16 d6ng,

+ Hodn tr6 ti6n g6p v6n cho cO d6ng dg 6n Quan 9: 1L535.000.000 diing,
+ QuI dAu tu ph6t triiSn: 2.048.8 62.647 d6ng
+ TiAn vd c6c kho6n tucrng ducrng ti6n:32.915.739.224 il6ng.
+ Phan v6n cdn lpi dugc dr)ng cho hopt clOng s6n xu6t kinh doanh.

Bing danh mgc tliu tu g6p v5n cic dg 6n dii h4n:

tri€u ddn
STT Danh muc c6c dg 5n tIAu tu Sii tiOn ila g6p

1 99ts fy TNHH B.O.T CSHT DOng Th6p 613,6

2 C6ng ty CP DAu tu vd XD Phri Thinh. 2.210
J C6ng ty CP CS Chu SC -KampongThom 1.022

4 C6ng ty CP Cao su Chu Pr6ng -Stungtreng 88s
5 COng ty CP Kho vOn - Dich vu hAng h6a Cao su 1.600
6 Nhd vd A6t sO 785, eL 13, Kp 3 phulng Hiep

Binh Phu6c, QuQn Thir Dirc 9.145,5

T6ng cQng
15.476,1

\
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pnAN rr
a

KE HOACTT SAN XUAT KINH DOANH NAVT 2O1g

r. NH{N DINH riNn Hiws:
Dg b6o ndm 20L9 ming hopt dQng s6n xuSt chinh cria- C6ng ty h linh v.uc thi

!6rg xftv lfip gflp khong it kh6 khan ao fui trucmg t*vE" tn""g 
'"Zr-ilr 

A; ; 
"eydmg co bin, cdn c6c thi trucrng trong nu6c thi canh tranh r,jt rur6c riei.

-r + C6ng-ty chi dugc tham gia d6u thAu nhimg cdng trinh c6 v6n dAu tu tr6n 5 ty
d6ng, trong khi thi trucrng truyCn tl9"g trong ,g*r, io ,,, chri yi5u H dt; il ;iy
dung co b6n c6c c6ng trinh vira vd nh6 n6n cfing gra- bcrt sin toqg vd doanh thu

COng ty ph6i n6 lgc tim kii5m c6c dg dn c6 9}r{ m6 16rn tham gia nhfn thAu, m{t
kh6c nghiOn cr?u m0 r0ng tlo6m linh v.uc sin xuSt kinh doanh kAZc d6 duy tri ho*t
d0ng C6ng ty dim b6o sy b6n virng cho Cdng ty tong ndm20L9 

"a 
rfrtue 

"e111;i6;theo.

rr. KE HOACH SAN XUAr KrNH DOANH NAM 201e:

1,. NhiQm vg trgng tim:
TQp trung l6nh d"po, di6u hdnh hiQu qui ktit qui san xu6t kinh doanh nam

2079, b6o todn vd ph6t triiSn ngudn v6n cria COng ty, dhmbao quy€n vd lqiich .U, .a
d6ng vd ngudi lao dQng.

2. Chc chi ti6u k6 hoach SXKD nim 2019:

\
l.

..e

iI
:d?

stt Chi ti6u DVT Thgc hiQn
2018

K6 ho4ch
2019

1 Tdng Doanh thu vir Thu nhflp kh6c tr tl6ng 140.461,6 124.173

Doanh thu XAy 16p tr d6ng 135.652,26 120.000

Doanh thu kh6o s6t, thit5t kti tr d6ng 1.000

Doanh thu cho thue b6t dQng s6n tr d6ng 420 465

Doanh thu ho4t dQng tdi chfnh tr ddng 4.359,52 2.708

Thu nhdp kh6c tr d6ng 30,92
) Tdng chi phf tr tl6ng 139.332,97 120.297

Ho4t dQng Xdy ldp tr d6ng 130.575,5 114.840

Ho4t dQng kh6o siit, thi6t t6 tr d6ng 957

Ho4t ilQng cho thu6 b5t dQng s6n tr d6ng

Ho4t dQng tdi chinh tr d6ng 3.571,91

Chi phf kh6c tr d6ng 5,45



str Chi ti6u EVT Thgc hiQn
2018

K6 hopch
2019

Chi phi qu6n ly doanh nghiQp tr d6ng 5.180,11 4.500
3 Lqi nhufn trufc thuS tr tl6ng 1.129,62 3.876
4 ThuS TNDN tr tl6ng 178,22 535
J Lqi nhufn sau thu5 tr tl6ng 950,4 3.341
6 Lqi nhufln nim trufc aG hi tr tl6ng 80.264 73.749,6
7 Phf,n ptr6i tqi nhugn tr tl6ng 7.465 7.943,3

-Qu} dAu tu ph6t tri6n (LNST x 5%) tr ddng | +l,s 167,1

-QuY khen thu&ng, phric lqi (LNSTxLS%) tr d6ng 142,6 | 501,1

- C6 tfc
+T)? lC chia c6 tftc /ndm % 15 15

+ Chia cO tuc tr ddng 7.275,1 7.275,1

8 Lqi nhu$n chua phfln phrii tr tl6ng 73.749,6 69.147,3

9 Viin g6p cria chri s& hitu (Vrin tli6u tQ) tr tl6ng 53.000,62 53.000,62
- C6phi6uph6 th6ng cO q.ryOrr@ 49.500,62

(tuong
duong

4.850.062 co)

49.500,62
(twong
daong

4.850.062 co)
- C6 phi6u qu! (theo mQnh giri) tr ddng 4.s00

(tuong
duong

450.000 cp)

4.500

Quong
tluong

450-000 cp)

10 Tf su6t lqi nhugn tru6c thu6 /Doanh thu oh 0,8 3%

11
Tf su6t lqi nhugn truric thu6 /Vtin tli6u
lQ cu6i k) b:io c6o

o/o 2,1 7%

t2 NQp ng6n srfch phit sinh trong n6m tr tl6ng 292,75 638

13 Tdng sii lao tlQng binh quin thgc hiQn Nguni 315 280

t4 Tdng qui lucrng tr tl6ng 22.745 21.840

15 Luong binh qu6n
tr tl6ng/
ngucri/
thfns

6 0'5

+ Truc ti6p aa

5,6 6,1
+ Gi6n ti6p (a

10 10,5

t6 Thu nhfp binh quin
tr dOng/
nguli/
thdne

or5 7

i\



3. MOt sti gi6i phfp tri6n khai k6 ho?ch sin xu6t kinh doanh nrm 2019:
Huy dQng t6i da m9i ngu6n lu9, tpp trung chi dpo diAu hdnh, phdn cl6u hoan

thdnh c6c chi ti6u vd nhiQm vr,r san xu6t kinh doanh trong ndm 2019.
TSng cucnrg chi .dao giT s6t, ki6m ffa trong mgi c6ng tdc voi mpc ti6u ndng

",u? 
hi9y q"? :* xu6t kinh doanh, tdng ndng r.r6t luo dO"!, thuc hani ,iur oi-u. *]

chong lfing phi, il6m bio t5t antodn rao d0ng, 
"9 

rirr, moi tru&rg, pccc.
Tim ki6m,. tham gia nhQn th.au thi c6ng c6c c6ng trinh thuQc nhftrrg linh yuc md

C6ng ty c6 nhi6u kinh nghiQm AC nnan tfr6ir ntri6u c6ng trinh m6i pht hqp v6i n6ng
lpc cqnh tranh cria Cdng ty.

Edy mpnh loat.dOle thi c6ng, xdy lgp tr6n co s& li6n doanh, li6n k5t vd hodn
chinh c6ng tdc s1p x6p t6 

"h,i. 
dQi ngfl .e" iO qu6n lf thi c6ng c6ng trinh.

Tr^6n,9u.,0.1v ma1tr, 
,1619 

cao ndng lgc qu6n ly vd di6u hdnh , gidms6t trong qr
xdy ldp, kiem so6t t6t co ch6 trong kho6n Egi thi c6ng dti han Intl cac rui .iiAlrinh xdy ldp,

ly vd di6u hdnh, gi6y s6t trong qu6

6n khi thgc hi6n thi c6ng dr,r 6n.
IIII

Nghi6n criu dAu tu vdo linh vuc kinh doanh m6i dC mang lAi hiQu qu6 kinh t6 cao
vd tqo sU ph6t trii5n b6n vfrng cho C6ng ty.

Tr6n ddy ld b5o c6o t6ng kct tinh hinh sin xu6t kinh doanh ndm 201g vd k6

lr:i*, giai ph^an thuc hi6n s6n xu6t kinh doanh ndm 2019 cria COng ty, kinh trinh Eai
hQi cl6ng cO ddng xem x6t ph6 duyQt./.

tI
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ro rniun
vd viQc phffn ptriii lgi nhu{n, chi tr6 c6 t.fr. nim 2018 vdr
phuong 6n phin pn5i lgi nhugn, chi tri c5 trfrc nim 2019.

I. PHAN PH6I LgI NHUAN, CHI TRA c6 TtIc NA T 2018
* Cdn cilr Diiu t€ ni chilrc hqat dQng ct)a C6ng ty;

* Cdn c* qui chd qudn.ly tdi chinh cfia C6ng ty vd lcAt qud lqi nhuQn dd duqc lci€m
todn dQc lQp, HQi Edng eudn Tr! xin ui iao vi vijc phdn plrii l.oi nlruan "d;2018 nhtsau:

F Lqi nhufn chua phdn ph6i nam 2Ol7 cdn lpi chuy6n sang

) Thu6 Thu nhQp doanh nghiQp ndm 2018

) TOng lqi nhuAn sau thu6 ndm 2018

F Trfch Qu! ddu it ph6ttrii5n 6% lqintruQn sau thu6)

) Trich Qu! khen thuong phtc lqi (15% l-oi nhuen sau thuti)
> C6 tric ndm 2Ol8 (15%/V6n g6p cta chri s6 hiru)

) Lqi nhuQn chua ph6n ph6i

CONc TY Co PHAN
xAv DU\G - EIA 6c c,q.o su

56 : 01/TIr - )ODOCS-IDQT

Thu6 TNDN

Lgi nhufn sau thu6

CQNG HOA XA ngl cHo NGHIA VrET NAM
EQc lSp - Tg do - H4nh phtic

TP. Hi Ch{ Minh, ngdy l0 thdng 4 ndm 2019

80.264 triQu d6ng

l.l28,6triQu d6ng

178 triQu tl6ng

950 triQu d6ng

47,5 tri€ud6ng

142,6 tri6u ddng

7.275 tri6u d6ng

73.749,6 tri6u d6ng

Thgc hiQn nghi qu.ytit Dai hOi AOIS cO d6ng thudng ni6n n6m 2OIB, Hoi <t6ng
quin trf dugc Dpi hQi cO d6ng Uy quyAn cho HDQT quySt Oinh mric .fri t*.6 t* UB
sung, COng ty dd. tam t?ng cO tric ndm 2018lil L5% tr6n v5n g6p cria chri s6 hiru vdo
thrlng 612018.

II. PHUOI{c AN PHAN PHOI LgI NHUAN, CHI TRA c6 TtIc NA T zL:p
Cdn cde Diiu l€ t6 chtirc vd host d\ng C6ng ty;

cdn c{rvdo kd hgach hgat ding sdn xuiit binh doanh ndm 2019:

Loi nhu$n tru6c thu6 : 3.876 triQu d6ng.

A
?r
[*n,a

: 535 triQu d6ng.

: 3.341 triQu d6ng.

. H9i $6rg Quin tri C6ng ty C6 phdn Xdy.dpg - Dia 5c Cao su kinh trinh Dai hQi
ddng cd dong th6ng quu pho*g 6n ph6n piroi iqinh"Qn ndm 2olg nhu sau:



DVT .tri
STT KHOAN MUC ffi

1 Lol nnuan chua phrin ph6i ndm 2019 73.749,6
2 t-g nhuOn sau thu€ nim 2019 3.341aJ

4
5

r rich Quf diiu tu ph6t tri6n (: LNSTx5%) 167,1
Trfch Qu} khen thuong phric lqi (: LNST1,15rlr) 501,1
Chia c6 tric ndm2019 ( 15% /V6n gOp .,iu cht ,c,
hq, ) 7.275.1

6 Lgi nhuOn chua ph6n p[6 69.147,3

Hoi d6ng qual tri kfnh trinh Dpi hQi c6 d6ng Uy quy6n cho HEer quy6t dfnh
mfc chi trh c6 tric bO sung ndm 2019 (thdi gian, tv le 

"e 
nintr tnric .h;e 16ffi 

**^-'

Tr0n trgng kfnh trinh./.
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c0Nc ry cO pnAN
xAv oqrvc - DIA 6c c,q.o su

56:02Trr-)ODOCS-IDeT

ceNG HoA xA ngr cn0 Ncnia vrET NAM
EQc lgp - Trp do - Hgnh phric

fP. HO Chi Minh, ngdy l0 thdng 4 ndm 2019

TO TRINH
_vd 

viQc Oy quy6, cho HDer quy6t ilinh c6c kho6n yay, cho vay,
tliu tu, mua' bin BAt tlQlg sin, tliu trkinh doanh chrfrng kho6n vir

tIAu tu tii chfnh kh6c

* Cdn c* vdo sti lilu tuan bdo cdo tdi chfnh, k€t qud hoqt d1ng sdn xudt kinh
doanh ndm 2018;

* Cdn c* kii hoqch sdn xudt hinh doanh ndm 2019;
* cdn cdr tinh hinh hoqt dQng,thqrc fidn C6ng ty ,e hoat d1ns vay, cho vay, ddu

ttt, mua, bdn biit dlng sdn ..... pa aa* bdo cdc-hogt dQng kinh"doanh cfia C6ns tv
duqc thwc hi€n mQt cdch nhanh ch6ng, klp thdi, dilng tnil aiem; H1i aais q"a,i il
k{nh trinh vd xin !, kiiin cila Dqi hoi cd d6is nii dung nhu sau:

Hoi d6ng quan tri kinh trinh Dai hOi 
"c6 

d6ng uy quy65r cho HEer quy6t einn
c6c khoin cho vay; vay ngdn hdng, c6c td chric tin dpng;-ddu tu, *uu-Ua, Uat AO""
sin; {6u tu kinh -doanh ch,:og. kho6"; ct6u tu ldi chfnh irh{"trr"O. irrd-;;;b;;i;:
hQi c6 d6ng quy6t dlnh cho dZn k! Eai hQi titip theo

Kinh trinh Dpi hQi d6ng c6 d6ng xem x6t th6ng qua.l.
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TP. H6 Chi Minh, ngdy l0 thdng 4 ndm 2019

. To rniNn
vG viQc phucrng in chi tri thir lao HDer, Ban ki6m so6t

vi thu0ng cho Ban tlidu hinh nim 20lg

* Cdn ctb vdo sti lil-u kilt qud hoqt dang sdn xudt kinh doanh ndm 20lB tr|n bdo
cdo tdi chinh dd duqc ki€m todn;

* Cdn cilr kd hoqch thqc hiQn ndm 201g,

l010ong_ 
q,ri, tri kinh trinh Dpi hQi co dong phucmg an chi tr6 tht lao FDeT,

Ban ki6m so6t ndm 2019 nhu sau:

CONG TY Co PHAN
xAv tulvc - ola oc clo su

56 : 03/TTr-)ODOCS-IDQT

TruOng ban
Thdnh vi6n Ban kiiSm so6t
{. Thu ky HDQT

. .:1 HQi tl6ng quin tri:
/ Chrttich HQi d6ng qu6n tri
/ Thdnh vi6n HQi d6ng qu6n tri

t'. Ban ki6m so6t:

CQNG HOA XA Ugr cHU NGHIA VrET NAM
DQc lgp - Tq do - Hgnh phfc

3.000.000 d6ng/th6ng
2.000.000 d6ng/th6ng

2.000.000 d6ng/th6ng
1.500.000 d6ng/th6ng
1.500.000 cl6ng/th6ng

. r Mric thucvng m? HQi d6ng quin tr! vd Ban Kii5m so6t dugc hucmg php thuQc vdo
k6t qu6,s6n xu6t kinh doanh cria COng ty nhtmg tOi da kh6ng vugt qia- SN lqi nhuan
sau thu6 hdng ndm.

Mfc thuqn8 khi hodn thanh vugt mfc kti ho4ch cho Ban di6u hdnh kh6ng qu6
30% giStri phan vugt lqi nhuan sau thu6 so v6i ki5 iropch ndm.

Kinh trinh Eai hQi d6ng c6 d6rg xem x6t th6ng qta.l.
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cONc ry co pnAN
xAv DUIrG - DIA 6c cao su

56 : 04/TIr - )ODOCS-IDeT

ceNG HoA xA ngr cn0 Ncnia vrET NAM
DQc lgp - Tg do - Hpnh phric

fP. HO Chi Minh, ngdy t0 thdng 4 ndm 2019

TO TRiNH
vd viQc uy quydo cho HDeT chgn c6ng ty Ki6m to6n

b6o c6o tiri chinh nim 2019

* cdn c{r diiu !€ cdns y c6 phan xdy damg - Dia oc Cao su;
. * cdn c* quvet dinh sii 76/2004/QE-grcisg 22/9/2004 ban hdnh qui chd lqa

,,ho: 
9r*,g .U ,{id* todn duqc chiip tn"a" ,no iO cht}c phdt hdnh, i6";h;;";;;;';;,

hoSc t6 ch*c kinh doanh chtirng khodn.

Dugc su riy quydn cria Eai hqj d6ng c6 {org tqi nghf qryft dai hQi d6ng c6 d6ng

ff ?^018 ,r.gf, 
26 thang 4 ndm 20.19._HQi d6ng quan t i oa ii6n rranrr 

"hqn"va 
k5r kal

hqp dOng ki6m to6n b6o c6o tdi chinh nim 2018 v6i C6ng ty TNHH ilaog XiO-
toSn AASC vd dd hodn t6t c6ng t6c kiiSm to6n n6m zorg.

D6 thuan tiQn cho c6ng tdc quin tri vt ki6m sorit C6n g ty, kinh trinh Dai h6irl ,e. -^'
lulg^.6 99* thucrns 

ni6n ndm 2ot9 ty quy6n cho HQi aong quan tri, lsa chsn'corg
ty ki€m to6n trong d"anh" s6ch dugc B0 Tdi Chinh cho ph6p kie* todn c6c c6ng ty
ni6m yctphathenh cc mem lr,,dnb6oc6o tdi chinh ndm20r9.

Kfnh trinh Dai hQi ct6ng c6 d6ng xem x6t th6ng qua./.
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cONc ry cO pnAN
xAv DUNG - DIA 6c clo su

56 : 05 lfTr -)OEOCS-IDQT

ceNG HoA xA ngl cuu Ncnia vrpr NAM
DQc lgp - Tg do - HSnh phric

TP. H6 Ch{ Minh, ngdy 10 thdng 4 ndm 20lg

TO TRiNH
vd viQc chri tich HQi tl6ng quin tri ki6m T6ng gi6m tl6c

* Cdn c{r diiu lQ c6ng ty c6 phan xdy dryng - Dia oc cao su.

Tt khi CQrg ty .6 phdn h6a d6n nay, chfc v.u TOng gismd6c cria C6ng ty Cp X6y
dung -.Eia 5c cao su ludn do Chri tlch rmqT ki6m ,ttc-. EG" *, uu tpo thugn lqi
d,ire kti cho 96rg tdc quhntr! C6ng iy, .p tfrB,

- T?o m6i li6n lQ chpt chE gifia FDQT vd Ban TOng gi6m d5c, d6m b6o sg th6ng
nh6t va hiQu quA cao trong hoat O6ng quair fyr AiCu franfr-C6ng ty.

- T?o diAu kiQn thuQn lqi trong qu6 trinh. trii5n khai vd thgc thi cdc Nghi quytit
cria HDQT. Ngugc l4i, HEQT- cf,ng tc .O di6u kipn nilm bgt sdu s6t hcyn moi hoat
clOng kinh doanh cria COng ty dO klp thli c6 sg di6u chinh, h6 trg, chi dpo pft t 9p. 

-.

Xu6t ohSt ttr thgc t6 tr6n, nhim d6m b6o cho c6ng.ty hoqt <long 6n dlnh vd ph6t-2 - : ^
tri6n b6n virng theo dring dinh hucmg chi6n lugc dd AC .u; d6ng th-oi g6p phAn d6m
b6o lqi fch cria c6 d6ng, cria ngudi lao dQng, FDQT kfnh trinh fai h6i-,ct6"g .O d6ng
,lP".g.qlu.li:: chri tich FDQT dusc ph6p ki6m nhiQm chirc vr,r T6ng giaii dil;ffi
d6n lcj,Epi hQi ti6p theo.

Kinh trinh Dpi hQi d6ng c6 d6ng xem x6t th6ng qua./.
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cONc rY cP xAv utlNc - DIA oc cAo su

/f

BAO CAO

CUA BAN KIEM SOAT

vE KET euA THAM TRA riNn nixn
HoAT DoNG vA TAI cnixn xAvr 2018
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CONG TY CO PHAN

xAv Dt.Nc - DI,A 6c cao su

BAN rleru soAr

cQNG HoA xA nQr cn0 NcHia vryr NAM

DQc lfp - Tg do - Hanh phric

-----o0o-----

TP. HA Ch{ Minh, ngoy 25 thdng 4 ndm 2019

*****

BAo cAo BAN rmu soAr
TAr DAr HQr EONG CO DoNG THrIOr.{c NrEN NAnn 20,J

Kinh thra: Qui v! CO ffing C6ng q Cd phdn Xffy dryng - Eia 6c Cao su (RCD).

Cdn c*:
+ Lwt doanh nghiQp nudc C|ng Hda Xd H|i Chfi NghTa ViQt Nam.

+ Diiu lQ C6ng ty Cd phdnXAy d$ng-Dia 6c Cao su.

+ Qui ctri5 nniem vq quy6n h4n cria Ban Ki6m so6t dugc quy cllnh tai <Ii€u.lQ Cdng ty.

Ban Kii5m so6t b6o c6o tru6c Dei hQi tl6ng cO d6ng vA tinh hinh ho4t ttQng cria Cdng ty C6
phdn Xdy &,rng - Dia 6c Cao sz (RCD) trong ndm tdi chfnh z}l8,nhu sau;

Hogt tlQng cria Ban Ki6m soft trong nlm 2018:

Nim 2018 Ban KiiSm soSt thpc hiQn c6ng t6c kii5m so5t theo Nghi quyiSt Dpi hQi cO d6ng da
du-o. c th6ng qua, kiiim so6t c6c ho4t dQng sin xuSt kinh doanh t4i Cdng ty, tr6n co s& h6 so
tdi liQu chimg tir kis toiln.

Cu th6;

- Ki€mso6t b6o crio tdi chinh ndm 2018.

- Kitim so6t viQc chSp hdnh chinh srich theo qui tlinh cria ph6p
chfng ni6m y6t tren sdn giao dlch chimg kho6n.

- Ban Ki6m So6t tO ch*c kj,hqp dlnh lcj, nhim ttinh huong, phdn cdng cdng tric nhiQm v.u' 
ciatung thdnh vi6n, ct6 ra k6 hoach, nQi dung ki6m so6t nhu sau:

II. Ki6m soit nlm tii chinh 2018:

1. Ki€m so6t thsc hiQn Nghi quytit Dai hOi co oong (NQ-DHCD), Nghi quy6t, quyiSt dinh cria
HQi D6ng quin fi (HDQT).

Nghi quyiSt DHDCD nlm 2018 dugc HDQT triiSn khai thgc hiQn dAy dri c6c nQi dung <Ipi

hQi dA th6ng qua v6i ktit qui hopt dQng Sin xu6t kinh doanh, c6c chi ti6u trgng ytiu Ae"
dugc thgc hiQn, doanh thu thgc hiQn vuqt ki5 hopch, lqi nhuan thpc hiQn chua clpt k6 ho4ch
Dai hQi dd dA ra.

Ban Di6u Hanh dd thUc hi€n day dri c6c Nghi quyiSt cfia HEQT

2. Ki6m so6t B6o c6o tiri chinh nlm 2018

,,
1u0t il6i voi c6ng ty Dai
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- B6o c6o tdi chinh 2018 dugc lSp vd d5 dugc dcrn v! ki6m torin AASC ki6m to6n.

- Cdng ty l0p b6o c6o tai chinh theo qui dinh cria chuAn muc k6 totin hiQn hAnh, c6ng bO
th6ng tin b6o c6o tdi chfnh theo qui dlnh cfia ph6p luft.

B6o cilo tdi chffi n5m 2018 h4ch to6n trung thgc phin anh day <hi vO kiSt qui ho4t dQng
kinh doanh, vdingu6n v6n, tii sin, b6o c6o ludn chuy6n ti6n te rOidng phn hqrp v6i chu6n 

-
muc k€ to6n hiQn hanh.

VO c6ng t5c quan lli tai chinh.

+ COng ty h4ch to6n k(i toSn theo c6c chu6n mgc ki5 torln hiQn henh.

+ 56 sSch ki5 toiin, chimg tu h4ch toiin vd luu gitr dring qui tlinh ctriS eO k6 toan <16 ban hanh.

+ Cdng tdc ki6m kO ti6n m{t t6nqui, theo lc} b6o c6o thgc hiQn nghiCm fiic, phan anh kip
thdi c6ng t6c quin tr! <ti6u hAnh, si5 feu ki6m thuc t6 pht hqrp voi sO s6ch ki5 torin.

+ C6ng t6c theo ddi kho6n nq ph6i thu, phii tri thgc hiQn thudrng xuy6n dinh ky.

+ Thyc hi-en ctAy dri nghia vU nQp ngdn silch Nhd nudc.

+ Ban Ki&n so6t th6ng ntr6t Uao ciio vd thu kiiSm to6n cria don vi ki€m torin.

3. K6t qui hoSt ilQng kinh doanh niim 2018, chi ti6u trgng y5u.

DVT :

STT Chi ti6u Thuc hi6n 2018 KC ho4ch 2018
So sdnh voi K6 Hopch 2018

(%\

I Doanh thu thuAn 140.461.600.4s4 103.620.000.000 135,60

2 Lgi nhudn sau thu6 950.397.427 9.129.000.000 l0,4oh

3 C6 trfc (tam rine 15olo) 7.275.093.000 l00o/o

4. Nh$n x6t, ddnh gi6 mQt sii chi tiGu cria 86o c6o tiri chfnh nlm 2018:

4.1 Nq phdi thu ngdn hqn: 1

Dq nqphii thu kh6ch hang tli5n cu6i 3lll2l2018 ld : 52.056 .652.286 d6ng, tdng 271% so
vcri dAu n6m, ld khoin thu c6c OOi tac thgc hiQn cdng trinh xdy l6p ph6t sinh kong rra*.

4.2PhLithu kh6c:

Phii thu ng6n hpn: 3l.ll2.ggl.308 chri yi5u h khoin thu t4m rmg nQi bQ, khoin phii thu' cria cdng ty Tdn D4i ThAng 1i6n quan g6p vi5n dAu tu ldng biQt thU sinh th6i du ii.h rr.,
s6ng, phucmg Long Binh, quan 9, HCM dd trfch lflp dU phdng ndm tru6c.

C.ong.ty ta" c6 gi6i phdpzthgc hiQn tdt chinh silch thu hOi c6ng nq nhim ludn chuyi5n
ngudn vdn hiQu qu6, hpn chiS c5c r0i ro.

Ve trfch l4p du phdng $Au tu tdi chinh: 4.165.974.636d ld khoin trich lQp ds phdng riy
thSc d6u tu theo Nghi quy6t cria HQi ddng qudn trf 01/18 NQ-HDQT, ngdy 0ll 0ll 2018
gita C6ng ty vd 6ng Ducrng Hii Hd, t4i thoi di€m 3lll2l20l8 dA l6p bi6n b6n quytit to6n.
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4.4 Kift qud host d|ng SX(D:

Lgi nhufln thuc hign n6m 2018 kh6ng dpt chi ti6u ngh! quytit DHCD da de ra do ho4t
etQng nganh xdy dpg cpnh tranh gay git.

Ho4t dQng kinh doanh tdi chinh th! trucrng khdng thuan lqi.

5. Ki6m soit viQc ch6p hirnh phSp lu$t, tlidu tQ COng ty:

- Cdng ty thq. (riQn dAy dri cilc chinh s6ch ph6p luft cria Nhd nudc, chSp hdnh chinh
s6ch nghTa vg thu6 ctdy <tri.

- Hpch to6n ki5 toiin theo chuAn mgc kiS toiin hiQn hanh.

. - ThUc hiQn nghia vU AOi v6i cdng ty Eai chring ni€m yi5q cOng bi5 tfrOng tin kip thcri

i\

*

TI\[/ BAN KIEM SOAT

TRTIdNG BA}[

-%

oay ou.

6. VA lga chgn tlon vi ki6m to6n nlm thi chinh 2019:

Cin cri rti6m la, Di6u 37 DiAu lQ C6ng ty, Ban kitim sorit d€ nghi Dpi hOi cO tl6ng riy
quyCn cho HQi d6ng qu6ntrf xem x6t h,ra chgn rlon vi ki6m toiin dugc Uy ban Chtmg kho6n
Nhi Nudc ch6p thu4n ki6m to6n cho b6o ciro tdi chinh ndm2019.

III. Ban Ki6m soit nh$n x6t vi Ki5n ngh!:

Qua c6ng t6c ki6m so6t hopt ilOng ndm 2018, BKS c6 nhirng nh4n xdt, kii5n nghi sau:
:l. HEQT, Ban Gi6m D6c c6 gi6i phSp vC ngu6n nhdn su, xdy dpg chi6n luoc phSt tri6n

ngu6n nh6n lr,rc, x6y dpg rlQi ngf, k6 thria, t4o co chi5 chinh srich tt6i ngd cpnh tranh de 6n
dinh ngudi lao d6ng, c6 chfnh s6ch giao kho6n c6ng vi6c, lucrng thy*g phu hqrp nhim
tdng ndng su5t lao dQng, thu hrit nhdn lgc trinh dQ cho mpc ti6u ph6t tritin cria C6ng ty.

2. Cdng tdc lQp kti hoach sin xu6t kinh doanh, x6y dlmg kti ho4ch s6n xu6t kinh doanh phr)
hqrp vdi n6ng lgc hiQn t4i cria c6ng ty, ddm b6o mric tlng tru&ng hqp ly. (chi ti€u Lqi nhufln
thgc hiQn ndm2018 kh6ng rlat k6 ho4ch)

3. V9 ho.At tlQng tdi chinh, cAn thUc hiQn t6t c5c nghf quy6t HDQT vC trqp d6ng tfn dpng,
1i0n k6t dAu tu dem l4i hi6u qu6 cao nh5t.

4. VC Oau tu tdi chinh tr6n cAn c6 chiiSn lugc dAu tu nhim itAt hiQu qui cfing nhu quan lf
rfii ro vi thi trudrng chimg kho6n ludn chlu anh hucmg nhirng bi6n dQng tu trong nudc vd th6
gl(rl.

5. Xdy d1mg chinh s6ch, hqn mric tin dpng OOi vcri c6c khoin cdng ng nQi bQ, c6c khoin
t4m img v6i chinh s6ch thanh toiin, cdng ng, thgc hiQn dring qui tllnh vO hpch to6n ki5 to6n.

Ban Ki6m SoSt kinh trinh D4i hQi il6ng cO d6ng xem x6t vd th6ng qta.l.

Trdn trgng!

NGUYEN HOANG COXC

J



cONc rY cP xAY DUNG - EIMc cAo su
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BAo cAorA cu[ruu

c6na w c6 Pufu xAY DUNG - sn dc cAo su
Cho nim tiri chfnh fdt tnric ngity 3111212O18

(da duqc kidm to6n)
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COng ty CO phin Xiy ihpg - Ela iic Cao su

SO 236 Nam Kj Khdi Nghia, Phuong 6, QuQn 3, TP. HCM

nAO CAO CUA. BAN TONG GIAM DOC

Ban T6ng Gi6m tl6c C6ng ty C6 phbn Xdy dpng - Dia 0c Cao su (sau ddy gqi tat ld "C0ng ty") h'inh bdy 86o c6o cria

minh v?r B4o c6o tii chinh cho ndm tii chinh k6t th0c ngdy 3l th6ng 12 ndm 2018.

CONG TY

C6ng ty C6 phdh Xdy dgng - Eia 0c Cao su dugc thdnh l{p tr€n so ss c6 phEn h6a Doanh NghiQp Nhd nudc theo

qry6t ;i,,h ,b +zsSAorBNN-rcCs ngity 29/1112004 cfra B0 tru&ng BO NOng nghiQp vd Phit tri6n N6ng thon vE viQc

"irycr 
boanh nghi€p Nhir nudc - COng ty Ki thuit Xdy dlrng !o b.an Cao su thdnh c6ng ty cO phdn' C6ng ty hopt

aO"g-tt * cfiy "iG nhgn d6ng lcj doanh nghiQp tong ty 
"a 

pr,a, s5 o:ooogsgt6 do sd Ki5 hoech vi Diu tu Thdnh

ptr6 na Cnifr,rfnfr 
"6ifim 

Aiu ,gay OZthrlng 06 ntrm 2005, ttang ky thay d6i hn thrr l0 ngiv 28 th6ng l0 ndm 2015'

Tru sd chinh cria C6ng ty duo. c d4l t?i: S5 236 Nam K! Kh0i Nghia Phudng 6, QuQn 3, TP. HCM'

HOIDONG QUANTRI,BAN T6NG GIAMO6CVABAN KIEM SOAT

C6c thdnh vign cria Hqi il6ng Qu6n tri trong ndm vir t4i ngdy I4p b6o c6o ndy bao giim:

Ong fianXudnChuong

Ong Nguy6n Qu5c ViQt

Ong Nguy€n Mai Hoang

6ng HnTdiBny

6ng Ph+m H6ng Diing

6ng V[ Mqnh Phudc

Cdc thinh vi€n cria Ban Tong Gi6m <toc da di€u hdnh C6ng ty trong ndm vd t4i ngdy lflp b6o c6o ndy bao gdm:

6ng Tr6n Xudn Chuong

Ong Nguy6n Mai Hoang

Ong Nguy6n Qu6c ViQt

C6c thdnh vi6n ctaBan Ki6m so6t bao gdm:

6ng Nguy6n Hoang COng

Ong Trin Dinh Phong

Ong V[ VEn Tudn

Chrl tich

Thanh vi€n

Thdnh vi€n

Thanh vi€n

Thinh vien

Thanh vi€n

TOng Gi6m tt6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

-- --2 -:Pho'long ulam ooc

Tru&ng ban

Thdnh viOn

Thdnh vi6n

:
10

i.l i

t{ti
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rP

KIEM ToAN VIT,N

C6ng ry TNHH H6ng Ki€m to6n AASC d6 thlrc hi€n ki6m torin c6c B6o c6o tii chinh cho COng ty.
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COng ty CO phin Xiy dqng - Eia 5c Cao su

SO 236 Nam K! Khdi Nghia, Phudng 6, Qufln 3, TP. HCM

CONG BO TRTICHNHIEMC0A BAN TONG GIAM DoC EoI vor nAo cAorAr CHiNH

Ban T6ng Girim <I5c COng ty chiu trfch nhiQm v€ vigc l4p 86o c6o tii chinh phin anh trung thuc, hqp li tinh hinh tdi

chlnh, k6t qui ho4t <lQng kinh doanh vi tinh hinh luu chuy€n ti6n tQ cria COng ty trong n6m. Trong qu6 trinh l$p 860

c6o tdi chinh, Ban T6ng Gi6m tt6c COng ty cam k6t dd tudn thir c6c y€u cAu sau:

- Xdy dgng vd duy tri ki6m so6t nQi bQ mn Ban T6ng Girlm <l6c vd Ban qudn tr! COng ty xric tllnh ld cdn thi6t de

rtim bdo cho viQc l4p vitrinh bdy B6o c6o tdi chinh khOng cdn sai s6t trqng y6u do gian l{n hoflc do nhAm l6n;

- Lga chqn c6c chlnh s6ch ki5 toan thich hgp vd 6p dgng cdc chinh s6ch ndy mQt c6ch nh6t qu6n;

- Dua ra c6c tftffi gi6 vd dg tlo6n hqp lf vd thQn trgng;

- N€u 16 c6c Chudn mUc ki5 to6n dugc 6p dgng c6 dugc tuan tht hay kh6ng, c6 nhtng 6p dgng sai lQch trqng y6u

<ilSn mrlc cdn phdi cOng b5 vi gidi thlch trong 86o c6o tdi chinh hay kh6ng;

- L6p vd trinh bdy c6c 86o c6o tdi chinh tr6n co sd tudn thri c6c Chuin myc KC toan, Ch6 dO Ki5 to6n doanh nghiQp

Vi€t Nam vd cdc quy tllnh ph6p lj c6 li€n quan tliin viQc l$p vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh;

- L3p c6c Btio c6o tii chinh dga tr€n co sd ho4t dQng kinh doanh li6n tgc, trir trudng hqp kh0ng th€ cho rdng COng

ty se ti6p tgc ho4t dQng kinh doanh.

Ban T6ng Gi6m tt6c C6ng ty dim blo rdng c6c sO ki5 toan tlu-o. c luu git d6 ph6n anh tinh hinh tdi chinh cria Cdng ty,

v6i mrlc rlQ trung thyc, hgp g t4i b6t crl thdi diiSm ndo vir ddm b6o ring B6o c6o tii chinh tudn thri c6c quy tlinh hiQn

hdnh cria Nha nuOc. D$ng th&i c6 tr6ch nhiQm trong viQc bdo ddm an toan tai sin c0a C0ng ty vd thgc hi€n cric bi€n

phdp thich hgrp tIC ngdn ch{n, ph6t hiQn c6c hanh vi gian l$n vd c6c vi ph4m kh6c.

Ban T6ng Gi6m <t6c Cdng ty cam ki5t rdng 86o c6o tdi chlnh iI6 phin 6nh trung thyc vd hAp ly tinh hinh tdi chinh c0a

C6ng ty tai thui tli€m ngdy 3l th6ng 12 n6m 2018, kiSt qud ho4t ttQng kinh doanh vi tinh hinh luu chuy6n tiAn tQ cho

ndm tdi chinh ki6t thrlc cirng ngdy, phir hqp v0i ChuAn mgc k6 toan, Ch6 dO ki3 to6n doanh nghiSp ViQt Nam va tuan tht
c6c quy dlnh ph6p lf c6 1i0n quan di5n viQc l$p vd trinh biy 86o c6o tii chinh.

Cam k6t khric

Ban T6ng Gi6m tl5c cam k6t rdng C6ng ry tuan tht Ngh! rtinh 7ll20174{D-CP ngdy O6/O6atir7 hudng d6n vO quAn tri

cflng ty ap dgng aOi voi cOng ty tlqi chung vd Cdng ty kh6ng vi ph4m nghia vg cOng bli thdng tin theo quy dinh t4i

Th6ng tu;6 fi,l}Otsfrc-BTC ngdy O6/l0t2}l5 cria BQ Tdi chinh hudng dan c6ng bO thdng tin tr€n Thi trudng chfng
kho6n.

TP. HO Ch{ Minh, ngdy l0 thdng a2 ndm 2019
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BAo cAo xrnu roAN Dec LAp
Kinh grii: Quf C6 tt6ng, HQi tldng eu6n tri vir Ban T6ng Gi6rn tliic

COng ty C6 ph6n Xiy dqng _ Dia 6c Cao su

chring toi dd kiem toiin Biio c6o tdi chinh kdm theo cria cdng ty c6 phdn X6y dpng - Dla 6c cao su dugc lflp ngdy10 th6ng az ndm 2019, tir trang 06 d6n trang 32,bao g6m: Bang can aoi t6 todr, ,ar ,ejy ii h6i! ,, nr* ,ors,86o c6o k6t qui ho4t dQng kinh doanh, 86o c6o tuu Jnuy6n tiei'tq *ro nam Bi chinh tiit ttrric cirng ngdy vd Bdnthuy6t minh 86o c6o tii chinh.

Trdch nhiQm cfia Ban T0ng Gi6m tliSc

Ban T6ng Gi6m il6c C6ng ty chiu trrich nhiQm v6 viQc l{p vd trlnh bdy trung rhgc vd hgrp lf 86o c6o tiri chinh crjac6ng ty theo chu6n mgc ki5 toan, ch6 dQ k6 to6n doanh nghi$p viQt Nam va c6c quy dinh ph6p lf c5 li6n quan tt6nviQc I6p vd hinh bdv Bdo c6o tii chinh vd chlu tr6ch nhiQm v6ii6m soat nQi b0 ma n* rarg c#, ori" *a" tlinh tdcan ttriiit aii aam b6o cho viQc lQp va trinh bay Bao c6o tdi chrnh kh6ng c6 sai s6t trqng r6ui;;;;il;k"Xi;,i

Trdch nhiQm cfia Ki6m to6n vi€n

Tr6ch nhiQm-cria chfing t6i li dua ra f ki6n vA-86o c6o_tiri chinh dga tr€n ki5t qui cria cuQc ki6m tor4n. Chring t6i dEtii5n hdnh ki6m to6n theo c6c chuan msc nem toan vG;ir;. a;;;uin ,o" ndy y€u cau ch6ng r6i tuen thrichu6n mgc vd c6c quv dlnh v€ tt4o dric nghd nghiQp, rap 116 i,"ari ra t* ry* cuQc kirSrn tortn d€ aai ouq" su dimb&o hqp g v6 viQc riQu 86o c6o tdi chrnhiria c-ong ry 
"o "on 

rui ,u, un*l;;i;;;u*' 
Lual uE u+r

c6ng vi6c ki6m to6n bao g6m thgc hiQn c6c thri rgc nhim thu thgp c6c bdng chrlng kiem torin v6 c6c si5 li6u vdthuvi5t minh tr€n 86o cao ai cninn. cric thti tur tia* traJ*". tru"'lr,i-a* ou. xeidoan crla ki6m #;ili;;g6m ddnh giri rti ro cd sai s6t trqng yiSu t*r1s nao .ao tdi chfnh do gian lfln hoflc ,ha* 6". Khiro*'nren d6nh gir4c6c r0i ro niv, ki6m toiin vi€n tl6 xem xdt kii6l sorit nQi uo .u" co"e ryltil il; ffifia;i'u.','rT,ln ua, eao 
"aotdichfnh trung thFc, hqp lf nhrm thi6t ke cric thri tuc utm toan piirrqpvdi tinh hinh thgc t6, tuy nhi€n kh6ngrrhtrn-r irigc dich dua ra f kitin vd higu qui cria kii5m so6t noi b0 crla c6ng ry. c6ng vi€c ue,, t"* lor;il;;tl6nh gi6 ttuh thich hqp cria cdc chinh sdch k6 to6n tlugc-6p dgng vd u"n'nno lf cria cric udc tinh k6 toan c.,a BanT6ng Gi6m diSc ciing nhu d6nh gi6 viQc trinh biy;i*ft 6il;;;#

ch0ng toi tin tudng rang cdc bing chrlng kiiSm to6n md chring t6i da thu th{p dugc ld itAy dn vd rhich hqp lim cos& cho j kiiSn ki0m to6n cta ch6ng t6i.

f ti6n cria KiSm to6n vi6n

Theo y ki6n cria chring toi,Bri"_,.1r:1 chinh dE phin iinh trung thgc vd hqp If rr€n c6c khia c'nh trgng y6u tinhhinh tdi chinh cria c6ng tv c6 phan Xdv dsng - 6iu o" cao suiai ngey 3 r'iri";i;;;;r",-"* nhu k6t qudhoat <Iong kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n tQ cho nam tai 
"iint 

t6t thtic cirng ngdy, phir hqp voi chu6nmr'rc Ki5 to6n, ch6 tlQ Ki5 todn doanh nghiQi viet Nam vi c6c quy dlnh ph6p lf c6 li€n quan d6n vi6c tflp vd trinhbdy B6o c6o tdi chinh.

T:(84)43824 1990 | F:(84) 438253973 | I (e.PhungHieu,Hanoi,Vietnam Amemberorffimt"rn"rion"r
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Vin di cin nh6n m4nh

Chring t6i mu5n luu j ngudi dqc 86o c6o tdi chinh t4i thuy6t minh s5 32 cinbinthuytit minh Bdo c6o tdi chinh, t4i
thuyiSt minh niy C6ng ty dang trinh bdy nQi dung vC trqp d6ng khorin riy thric dAu tu si5 0I/HDUT-DOCS kf ngdy

0l/01/2018 giEa C6ng ty vd Ong Duong Hai Ha, hqp d6ng ndy dugc dim b6o bdng c6c tdi sdn cria b€n li6n quan.

Tuy nhi€n, c6c bOn chua thpc hiOn thri tUc dinh gi6 tdi sdn thdng qua tO chric tllnh gi6 clQc l$p dti x6c dlnh gi6 tri tai

sin tldm bio ciing nhu thgc hiQn thri [rc ildng kf giao dich tdi sdn dim bdo cho hqp d6ng khodn riy th6c dAu tu n6u

tr€n.

V6n dd cAn nh6n manh n6u tr6n kh6ng ldm thay AOi y t<i6n kiAm to6n chdp nhQn todn phAn cria chring t6i.

Tp. HO Chi Minh, ngay 30 thdng 03 ndm 2018

Trin Trung HiiSu

Gi6y chring nhfln ding kj hnnh nghA ki€m to6n

56:2202-2018-002-l
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C6ng ty Cd phin Xfry dfrng - Dia iic Cao su

SO 236 Nam Ky Khdi Nghia, Phudng 6, Qufln 3, TP. HCM

86o c6o tiri chinh

Cho ndm tdi chinh t6t ttuic neity 3lll2/2018

MA
so

03H

TAI SAN

loo A. rAr sAN NGAN HAN

110 I. Ti6n vir c6c khoin tu'ong duong tidn

lll l. Ti6n

l2O II. Eiu tu tiri chinh ngin h4n

l2l 1. Chrlng kho6n kinh doanh

122 2. DU phdng giim gi6 chimg kho6n kinh doanh

130 III. C6ckhoinphiithunginh4n
13 I l. Phai thu ng6n h4n cta khrich hdng

132 2. Trd trudc cho ngudi brin ngin h4n

135 3. Phai thu vA cho vay ngin tran

136 4. Phai thu ng6n h4nkh6c

137 5. Dp phdng phdi thu ngan h4n kh6 ddi

L40 IV. HAng t6n kho
l4l l. Hing t6n kho

150 V. Tii sin ngin h4n kh6c

152 l. Thu6 GTGT <Iu-o. c kh6u rir
153 2. Thutivdc6cl*roinkhScph6ithuNhinudc

200 B. TATSANDAIHAN

22O II. Tii sin cri apn
221 l. Tdi sdncO ainnhtru hinh

222 - NguyAn gid
223 - Gid ti hao mdn lu! tai

230 III. Bdt ilQng sin tliu tu
231 - Nguy€n gi6

232 - ci6 tri hao mdn lui kti

240 IV. Tni sin dO dang diri h4n

241 l. Chi phi sdn xu6t, kinh doanh dd dang ddi h4n

Y. Diu tu tiri chinh dii h4n

l. Ddutug6pvOnviodonvikh6c
2. Dy phdng gi6m gi6 tliu ttr tni chinh dii h4n

TONG CQNG TAI SAN

BANG CAN DoI KE ToAN
Tgi ngdy jl thdng 12 ndm 2018

Thuy6t
minh

04

05

06

08

10

3u12/2018 0llou2afi

,

I
\
4

."i

l4

11

r:
,59

.rl
rtA
j-E

)s
-*{C........

07250

253

254

270

t2

VND

179.993.198.293

32.915.739.224

32.915.739.224

137.647.780.945

52.056.652.286

2.22t.605.300

10.215.716.970

84.688.806.389

(11.53s.000.000)

1.214.924.856

1.2t4.920.856

8.214.757268

8.150.388.449

64.368.819

69.782.992.531

579.595.727

(s79.s95.727)

9.14s.500.000

10.257.515.324

(1.112.015.324)

320.300.452

320300.4s2

60.3t7.t92.O79

64.483.316.816

(4.t66.t24.737)

YND

315.668.494.532

30.363.050.129

30.363.0s0.129

63.770.032.600

68.s30.22r.900

(4.760.189.300)

201.304.755.158

19.192.14s.788

414.435.956

88.242.601.432

104.990.571.982

( l 1 .53s.000.000)

9.478.899.862

9.478.899.862

10.751.756.783

10.751.756.t83_

16.211.460.452

:
579.s95.727

(579.5es.727)

9.145.500.000

10.257.515.324

(1.t12.01s.324)

320.300.452

320j00.452

6.745.660.000

6.745.660.000
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249.776.190.824 331.879.9s4.984



C0ng ty CO phin Xf,y dr;ng - Dla iic Cao su

SO Z:O Nam Ky Khdi Nghia, Phudng 6, Qu|n 3, TP. HCM

86o c6o tiri chinh

Cho n6m tdi chinh ki5t ttuirc neiLy 3lll2l20l8

-Melt
s0

.t , 
300

NGUONVON

NgPHAITRA

Ngngiu h3n

Phii tri ngudi b6n ng6n h4n

Ngudi mua tri tiAn trudc ngin h4n

Thu6 vd c6c khoan phii n$p Nhi nudc

Phii trd ngdn h4n kh6o

Vay vi ng thu€ tdi chlnh ngin h4n

Qu! khen thucmg phric lgi

Ng dii h4n

Phdi tr6 dni h4n kh6c

VON CHII SOHIIU

V6n chri s& h&u

Vi5n g6p cria chri s& hfru

Cd phidu phd thdng cd quyen bi€u qttyiit

Th{ng du v6n c6 phdn
^2 ..1
uo pnleu quy

Quf tliu tu phSt tri€n

Lgi nhu{n sau thu6 chua phdn phi5i

LNST chua phan ph6i tay hi adn cu6i ndm tudc

nANc cAN DoI KE ToAN
Tgi ngdy 31 thdng 12 ndm 2018

ftidp theo)

Thuy6t
minh

3utzt20t8 0l/01i2018

310 I.
3ll l.
312 Z.

313 3.

319 4.

320 5.

322 6.

330 II.
337 1.

t5
16

t4
t7
13

VND

129.130.979.8s4

7s.319.503.350

3.985.737.300

5.936.185.017

15.757.492

39.s03.591.493

23.240.975.188

2.637.256.860

53.8t1.476.504

53.811.476.504

12a.645.210.970

120.645.214.970

53.000.620.000

53.000.620.000

7.313.274.r70
(15.467.166.000)

2.048.862.647

73.749.620.1s3

72.989.302.21 I
760.317.942

VND

162.800.0t2.827

105.512.751.196

6.s30.983.680

9.t12.237.282

1.978.782.707

s6.922.i|s.945

27.677.414.335

3.291.n7.247

57.287.261.631

57.287.26t.631

169.079.942.157

169.079.942.1s7

53.000.620.000

53.000.620.000

7.313.274.170

2.001.342.776

106.764.705.211

t01.385.677.501

5.379.027.710

IIt

ItI

It

I
I

I

II

l
I
6

l

I
'l

I
It

I
t

J

I

J

t
I

i

400

410

4ll
4l la
4t2
415

418

421

42la
421b

440

t7

P.

I.
l.

2.

J.

4.

5.

LNST chua phdn phdi ndm nay

TONG cgNG NGUON v6N

Ngudi l$p t<6 toan tru6ng

fluc.ett

249.776.190.824 331.879.954.984

l0 thdng 02 ndm 2019
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C0ng ty CO phin Xiy dBng - Dla 6c Cao su

SO 236 Nam K) Kh&i Nghia, Phudng 6, Qu?n 3, TP. HCM

B{o c6o tiri chinh

Cho n6m tdi chinh ktit thfc ngiry 31/12/2018

BAO CAO KET QUA HoAT DQNG KTNH DOANH
Ndm 2018

CHiTTTU

l.' Doanh thu bin hirng vi cung cip dlch vrl

2- Cdck*roin giim trir doanh thu

3. Doanh thu thuin b5n hing vir cung cdp dich vg

4. ci6 viin hirng b6n

5. Lgr nhugn gQp vA Uen hing vi cung c6p dich vg

6. Doanhthu ho4td6ngtdi chinh

7, Chiphitaichinh
Trong il6: Chi phi ldi vay

9. Chi phi quan lf doanh nghi-ep

10. Lqi nhu$n flruAn tir ho4t ilQng kinh doanh

12. Chi phi kh6c

13. Lqi nhufln khric

14. Tdng tqi nhufn t6 toin truri,c thu5

I5. Chi phi thuti thu nhQp doanh nghiQp hiQn hdnh

17. Lqi nhuin sau thu5 thu nhgp doanh nghiQp

18. Lei cobin trOn c6 phi6u

Ngu'di lip xd toen tru6ng

Thuy5t
minh

19

20

I
x

B

B

I

ME

so

01

02

10

t1

20

2t
22 ,,

23

26

30

3l
32

40

50

5l

60

70

Ndm 2018 NIm 2017

2t

VND

136.808.161.108

735.899.507

136.072.261.60r

130.575.507.674

5.496.753.927

4.358.520.853

3.571.910.073

5.180.108.480

1.103.256.227

30.818.000

5.451.303

25.366.697

1.128.622.924

178.225.497

VND

139.670.849.196

807.641.53t

r38.863.207.665

132.231.097.505

6.632.1r0.160

t8392.2t6.014
4.931.801.134

20.175.834

11.s29.574.464

8.s62.950.576

' 122.727.273

4.487.531

118.239.742

8.681.190.318

1,.957.405.684

I
1

I
I

22

23

25

26

9s0.397.427 6.723.784.634

28 166 1.078

TP. HO Chi Minh, ngdy l0 thdng 02 ndnt 2019
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Cdng ty C6 phin Xiy dqng - Dia i6c Cao su

56 236 Nam Ky Khdi Nghi4 Phulng 6, QuBn 3, TP. HCM

86o c6o thi chinh

Cho ndm tdi chinh ki5t thfrc ngiry 3lll2l20l8
l*

BAO CAO LUU CHUYEN TIION TI.E

Ndm 2018

(Theo phwong phtrtp gidn ddP)

MA
so

CHi TIEU Thuydt
minh

I. Ltru CHUyEN TItN TLIHOAT DQNG KINH DOANH

01 1. LginhaQntrrfucthai
02 KhAu hao tai san cO dlnh ve U6t OOng san diu tu

03 C6ckhoandltphdng

05 Lai,l6tthoatdQngdAutu
06 Chiphl ldrvanj

08 3. Lqi nhuQn tlr hogt ilQng kinh doanh trutc lhay
afi vdn lnr ttQng

09 Teng gi6m oflc Kroan phii thu

l0 Tang,giamhangtOnttro

ll Teng giam c6c khoan phai hd (knOng t6 tai vay
phai tr4 thuiS thu nh$p doanh nghi$p phdi nQp)

13 TEng giamchrmg kho6n kinh doanh

14 TiAn lai vay detri
15 fnu6 ttru nha.p doanh nghiQp dE nQp

17 Ti6n chikluic cho hogt tlQngkinh doanh

20 Ltru chayin fiin thudn tir hogt itQng kinh iloanh

23 3. Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cg ng cria tlon v!
kh6c

4. TiEn thu hdi cho vay, brin lpi c6c c6ng cg ng cria

ilon v! ktr6c

6. Ti6n thu hdi dAu tu g6p v6n vdo don v! khic
7. Ti6n thu l6i cho vay, c6 ttc vd lqi nhu0n tlugc chia

Lru chuydn tiin thuin tir hogt ilQng iliu tu
2. ' Tien tre hi v5n g6p cho c6c chrl sd htu, mua lai c6

phi6u criadoanh nghi$p de ph6t hanh

3. Tidn thu tir iti vay

4. TiAn tninqgdc vay

6. CO trfc lqr nhuAn iEtrd cho chri sd hfru

Lwa chuyin filn thain tir hogt ilQng tdi chinh

Luu chuySn tiBn thuin trong n5m

Tidn vir tuong duong tidn tIAu nim

Ti6n vh tuong aluong tidn cui5i nIm

Nguli l$p

32.915.739.224 30.363.050.129

Ndm 2018 NEm 2017

I

VND

1.128.622.924

(594.064.563)

(4.358.520.853)

(3.823.962.492)

(r 1.s01.104.0r7)

8.263.979.0A6

(26j21.327.75s)

68.530.22t.900

(500.000.000)

(2.200.000.000)

(796.420.04D

31.851.386.641

(ts.784.212.2s5)

93.811.096.717

(s7.737.6s6.816)

4.09r.082.955

24.380.310.601

(l 5.467.1 66.000)

180.518.735.190

(184.955.174.33',1)

(?3.775.403.000)

(s3.67s.00s.147)

2.s52.689.095

30.363.050.129

VND

8.681.t90.318

9.897.689.300

(15.165.177.635)

20.175.834

3.433.877.817

(2s.|si.s22.340)

6.219.730.352

(44.942.839.770)

(67 .904.s2r.900)

(s.499.768.t28)

(29.948.3r7.919)

(1.126.762.000)

(168.964.s23.888)

(23.100.226.248)

167.037.662.058

5.180.000.000

15.525.110.325

164.642.546.135

62.235.035.868

(42.406.080.109)

(5.300.062.000)

14.528.893.759

10.206.916.006

20.156.134.123
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